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PROTOKÓŁ NR 10/2024  

Z POSIEDZENIA Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia 13 luty 2025 r. 
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5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. ........................................................ 3 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj otworzył 10 posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych. Powitał panią Sabinę Grzywok Głównego Specjalistę 

ds. Polityki Senioralnej oraz wszystkich członków Komisji.   

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków 

Komisji więc obrady są prawomocne.  
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj przedstawił porządek obrad.    

W związku z brakiem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 7 głosami za. 

3. Opieka senioralna w Powiecie Mikołowskim. 

Przewodniczący Komisji poprosił panią Sabinę Grzywok o przekazanie ogólnych 

informacji na temat opieki senioralnej w Powiecie Mikołowskim. 

Pani Sabina Grzywok ze względu na otrzymane zaproszenie z Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów przez panią Minister Polityki Senioralnej Marzenę Okła-Drewnowicz 

do udziału w debacie jako przedstawiciel samorządu oraz Ekspert ds. Polityki 

Senioralnej uczestniczyła w posiedzeniu Komisji online. Opowiedziała o programie 

StillActive oraz planowanych projektach dotyczących aktywnych zawodowo osób 

starszych, tak aby mogły pozostać na rynku pracy oraz projektach związanych z mn. 

opłaceniem opiekunek niesamodzielnych osób starszych, by odciążyć opiekujące się 

osoby pracujące, aby nie musiały rezygnować z aktywności zawodowej. 

Poinformowała, że 23 maja 2025r odbędzie się 4 edycja Festiwalu Aktywności 

Senioralnej, a gospodarzem festiwalu jest miasto Ornontowice. Przekazała 

informację o zaplanowanej na dzień 03.10.2025 r. IV Śląskiej Konferencji Senioralnej 

tematem, której mn. będzie opieka nad seniorami niesamodzielnymi. Przekazała 

także, że Centrum Aktywności Społecznej zaprosiło do współpracy 4 inne 

organizacje społeczne, by wspólnie przygotowywać jak najlepsze projekty dla 

mieszkańców Powiatu Mikołowskiego. 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i zapytał czy 

ktoś chce zabrać głos. 

Radna Grażyna Nazar w imieniu wszystkich członków Komisji pogratulowała 

wystąpienia w debacie. 
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4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj poinformował, że kolejnym punktem 

porządku posiedzenia jest przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

W punkcie wolne głosy i wnioski Przewodniczący Komisji ze względu na 

zaplanowane spotkanie G6 w dniu 20.03.2025 r. zaproponował, przesunięcie 

kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 19.03.2025 r. na godz. 16.00.  

Wszyscy członkowie Komisji wyrazili zgodę na przesunięcie terminu posiedzenia. 

Następnie Przewodniczący Zbigniew Długaj  poruszył temat spraw społecznych 

osób niewidomych w naszym powiecie, ponieważ poszukuje osób, do udziału w 

dyscyplinie Blind football, czyli piłki nożnej dla osób niewidomych. 

Radna Grażyna Nazar poinformowała, że na terenie powiatu działa Społeczna 

Rada ds. Osób Niepełnosprawnych i tam można skierować takie zapytanie jak i do 

Fundacji „BRAJLÓWKA”, która bardzo aktywnie działa na terenie powiatu, a także w 

szkole podstawowej nr.1,  ponieważ szkoła ta wydaje transkrypcje do czasopisma 

dla osób niewidomych. Przekazała także kontakt do osoby, która prowadzi profil 

„Mikołów bez barier” 
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6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Zbigniew Długaj  podziękował członkom Komisji i zamknął 10 

posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Mikołowskiego     

VII kadencji.   

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Patrycja Jurecka 

Przewodniczący Komisji  

Zdrowia i Spraw Społecznych  

Zbigniew Długaj 


